
 1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.    61     Reg. Del. 
 
 

 
OGGETTO:  L.R.  n. 13/85 – Richiesta contributo per attività di promozione turistica - 

Anno 2011. 
                  
 
 
L’anno Duemilaundici, il giorno ventuno,  del mese di aprile, alle ore 16:15,  si è riunita la 
Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

D’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
 
 

 
Avv. Massimo Rattà 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele Malta 
Prof. Montillo Francesco S. 
Geom. Giuseppe Lombardo 
Sig.ra Annamaria Madonna 
 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
“ 
“ 

 
X 
X 
 

X 
X 
X 
 

 
 
 

X 
      
 
 

  
Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino, 

  Presiede il  Sindaco Avv. Massimo Rattà, il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
 
- Già da parecchi anni il territorio, che per la sua posizione geografica e per le sue 

bellezze naturali, nonché per il considerevole numero di posti letto e di strutture 



 2 

alberghiere,  è inserito tra quelli ad alta vocazione turistica che lo pongono in una 
posizione di particolare rilevanza nei  circuiti turistici conosciuti anche oltre confine; 

- durante tutta la stagione estiva , che negli anni è andata sempre più allungandosi, si 
registra a partire dai mesi di aprile - maggio, una forte  presenza di turisti provenienti  
anche dall’estero senza tener conto di numerosi emigranti che fanno ritorno al paese 
per trascorrere le vacanze estive; 
− a fronte di ciò, l’Amministrazione Comunale, vuole promuovere la realizzazione di 

un programma che comprende svariati momenti di promozione turistica, in sinergia, 
anche, con le Associazioni presenti  sul territorio; 

− Atteso che la legge Regionale n. 13/85 prevede il sostegno agli Enti Locali per le 
iniziative di promozione in campo turistico; 

− Considerato che, secondo quanto previsto dalla citata Legge, questa 
Amministrazione ha predisposto un consistente programma di manifestazioni da 
tenersi nel periodo 15 giugno- 15 settembre del corrente anno denominato 
“L’Estate di Montepaone 2011”, allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, dell’importo di € 22.500,00,  per il quale sarà richiesto apposito 
finanziamento all’ Assessorato Regionale al Turismo; 

− Dato atto che la presente non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente; 
Visti: 
- la Legge Regionale n.13/85; 
- il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Leg.vo n. 267/2000; 
- i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del citato T.U.; 
A voti unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si riportano: 
 

1) di approvare il programma per le attività di promozione Turistica denominato 
“L’Estate di Montepaone 2011” per la realizzazione degli eventi in esso contenuti, ai 
soli fini della richiesta di finanziamento , secondo quanto previsto dalla L.R. n. 
13/85; 

 
2) di allegare alla presente il programma delle manifestazioni dell’importo di €uro 

22.500,00 per la realizzazione degli eventi che saranno organizzati, limitatamente 
all’effettivo finanziamento Regionale, con il supporto delle Associazioni presenti sul 
territorio; 

 
3) di dare atto che la presente non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 

 
4) di inviare copia della presente alla Regione Calabria - Assessorato al Turismo, Sport 

e Tempo Libero e all’Amministrazione Provinciale – Assessorato al Turismo - 
unitamente alla richiesta di contributo da parte del Sindaco; 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
IL   SEGRETARIO                 IL   SINDACO-PRESIDENTE 
 



 3 

 
 
 

 
/ X_ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente pubblicata all’Albo Pretorio 
on line con nota prot. n._4181_ 
del___22/04/2011_                                      
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato 
con Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 
124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali approvato con il Decreto 
Legislativo 18/8/2000, n. 267, viene  
pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       
quindici     giorni   consecutivi  decorrenti 
dal_22/04/2011_____al__07/05/2011____ 
 
L’Addetto alla pubblicazione all’albo 
 
         

   IL SEGRETARIO 
 
 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   
Catanzaro ,contestualmente all’affissione 
all’Albo Pretorio, con nota prot.  
n.__________ del  __________________ ai 
sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli enti Locali approvato 
con Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 
La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva  
 
 
 
/___/  il                                  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 
267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
 
/___/ il                                    , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 
                 
                                          IL SEGRETARIO 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal__________________  
al__________________, senza seguito di 
ricorsi.   
                         
                                                                                                                         

                                                                                                                                      
IL SEGRETARIO 

 
 


